
Alespoň jedno označení EPAL na každé 
straně musí být čitelné. 

Žádná adheziva, např. lepenka, fólie, 

Určité zbytky jsou přípustné.
Známky použití. Bez znečištění   

která by se dala přenést na náklad. 

Kritéria kontroly: žádné pootočené špalky, 

zdvižný vozík, pevně připevněné nohy. 

Dřevo smí být částečně naštípnuté. 

KATEGORIE A
Vlastnosti:
- paleta již byla použita
- převážně světlé barvy
- POZNÁMKA:
Světlá barva

konkrétní kategorie kvality.
Vždy je nutné zkontrolovat
také kritéria pro ostatní
kategorie.

Může být opravená. Opravárenský hřebík 
jako důkaz licenční opravy. 

Alespoň jedno označení EPAL na každé 
straně musí   být čitelné. 

Žádná adheziva, např. lepenka, fólie, 

Určité zbytky jsou přípustné.

Kritéria kontroly: žádné pootočené špalky, 

zdvižný vozík, pevně připevněné nohy. 

Známky použití. Bez znečištění 

která by se dala přenést na náklad. 

Nastavení pro monitorování v automatických dopravních a skladových systémech“ 

KATEGORIE B
Vlastnosti:
- paleta již byla použita
- převážně tmavé barvy

Dřevo smí být částečně naštípnuté. 

Může být opravená. Opravárenský hřebík 
jako důkaz licenční opravy. 

TYPICKÉ POŠKOZENÍ A VADY, KTERÉ MAJÍ ZA NÁSLEDEK ZTRÁTU SMĚNITELNOSTI A POUŽITELNOSTI:

Chybí část desky nebo celá deska.

Na jedné podélné straně chybí označení 
EPAL na obou rohových špalcích. 

Deska je zlomená příčně nebo pod úhlem.

Špalek je pootočený a vyčnívá více 
než 1 cm za vnější okraj palety.

Chybí špalek, nebo je naštípnutý tak,  
že je vidět více než jeden dřík hřebíku. 

NEVHODNÉ K POUŽITÍ 

Deska je zlomená nebo naštípnutá tak, 
že je vidět více než jeden dřík hřebíku. 

Alespoň jedno označení EPAL na každé 
straně musí být čitelné. 

Známky intenzivního použití. Bez znečištění 

 která by se dala přenést na náklad. 

KATEGORIE C
Vlastnosti:
- paleta již byla použita
- převážně tmavé barvy

Mírně pootočené špalky 
(výčnělek ≤ 1 cm).

Adheziva, např. lepenka, fólie, pásky a etikety 
jsou povolené. Po jejich odstranění je možná 
vyšší klasifikace.

POZNÁMKA:  Max. jeden viditelný dřík hřebíku na jednotlivý díl, celkem max. dva dříky hřebíku na paletu. 
Špičky hřebíku nesmějí být viditelné ani odkryté. 

Dřevo smí být naštípnuté. 

Může být opravená. Opravárenský hřebík 
jako důkaz licenční opravy. 

  

 

Vlastnosti:
- ISPM 15 / IPPC
- komorově sušené
- 800 x 1,200 x 144 mm
- garantovaná jmenovitá

nosnost: 1500 kg

Označení EPAL na všech čtyřech
rohových špalcích. 

Hrubý ořez, důsledné a 
opakující se umístění hřebíků. 

Bez známek používání, světlé dřevo.

Všechny čtyři rohy palety jsou
zkosené v úhlu 45°.

Všechny spodní desky jsou zkosené
na obou stranách. 

Kategorie C nepřijímat* 

KATEGORIE PALET

KATEGORIE AKATEGORIE A

KATEGORIE A+

Platí pro palety typu EPAL 

Sama o sobě není zárukou

pásky, etikety.

nebo kontaminace,

vhodné pro 

Platí pro palety typu EPAL 

pásky, etikety.  
Platí pro palety typu EPAL 

nebo kontaminace, 

vhodné pro 

nebo kontaminace,  

Na všechny sklady Alliance Healthcare s.r.o. 

přijímáme pouze palety kategorie A+, A, B

* příjímají se pouze palety s vicedruhovím obsahem tzv. mix palety

Platí pro palety typu EPAL 


	Snímek 1

